
Okénko do zahraničí č. 21 - 16/17 

Na mnoha zahraničních kuželnách podávali hráči i hráčky velmi pěkné a mnohdy překvapivé 

výkony. Z našich hráček se asi o největší překvapení postarala Renáta Navrkalová, když na 

poslední chvíli zařídila odložení oslavy rakouského titulu ženských družstev. Mezi družstvy 

mužů se v Rakousku ještě bude tvrdě bojovat, ale v Německu je v obou soutěžích už 

rozhodnuto. Pro nás bude jistě zajímavá baráž o 1. Bundesligu mužů. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3288 3:5 3292 BSV Voith St. Pölten 

 Wiedermannová Hana 597 4:0 480 Laibacher Marina 

 Wiedermannová Dana 542 2:2 552 Neckaham Jacqueline 

 Plamenig Nicole 533 0:4 629 Navrkalová Renáta 

Hana se nějak pomaleji rozjížděla a obracela za pro ni nezvyklého čísla 273. V druhé půlce 

to už zase byla paráda (172+152). Dana zahrála na domácí dráze nejmenší číslo v této 

sezóně a to hovoří za vše. Renáta zřejmě rozhodla toto velmi napínavé utkání a to až 

posledními hody! Měla asi mnohem lépe připravené nervy než její soupeřka a odměnou je 

jak vítězství družstva, tak i velmi pěkné číslo! Gratuluji! A hráčky BBSV si musejí bublinky na 

oslavu titulu ještě dát do spolehlivé úschovny. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3262 2:6 3290 KSV Wien 

 Berger Marianne 550 0:4 589 Petrov Veronika 

 Kleindienst Regina 487 0:4 565 Procházková Pavlína 

Veronika byla opět nejlepší hráčkou svého družstva a nejslabší dráhu měla 141, takže bych 

její výkon hodnotil ještě výše než výkon domácí Gabriely Bürger, která na 595 dosáhla jen 

díky vydařené první dráze (173). Pavlína předvedla také velmi pěkný výkon a značně 

přispěla k vytouženému vítězství družstva. Jen těch „fíků“ by příště mohlo být méně. 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 14 77:35 24 

2 SK Wessely Dammtechnik 14 71,5:40,5 21 

3 BSV Voith St. Pölten 13 62,5:41,5 19 

4 SPG SKH / Post SV 1036 13 50:54 13 

7 KSV Wien 13 42:62 9 

 

1.Bundesliga ženy 

SKC Kleinwarasdorf 2560 1:7 3140 KSK Austria Krems 

 Janits Klara 553 2:2 557 Šebestová Vendula 



Vendula ještě po 3.dráze vedla o 20 kuželek, na té poslední však trochu polevila (128), 

soupeřka naopak přidala a bylo z toho drama. 

 

 

 Volksbank Herzogenburg 3016 7:1 2994 KSV Wien II 

 Böhm Silvia 483 1:3 523 Dosedlová Petra 

 Leitgeb Helga 495 3:1 489 Dosedlová Eva 

Petra zahrála jedno ze svých lepších venkovních čísel a zejména první dráha (148) se jí 

povedla. Evě se naopak nedařilo, je to její nejmenší číslo v této sezóně a zejména druhá 

půlka 229 svědčí o nějaké indispozici. Tak ať se jí podaří dát se rychle do pořádku! 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik II 15 94:26 30 

2 KSK Austria Krems 15 67:53 18 

3 KSV Wien II 15 62,5:57,5 18 

4 Sport Klub GÖC 15 73:47 17 

 

Superliga muži 

ESV Leoben 3332 7:1 3243 KSV Mistelbach 

 Plank Gerhard 537 0:4 605 Dejda Filip 

 Leitner Roman 556 3:1 518 Metelka Radim 

Filip se postaral o jediný bod a také nejlepší výkon hostujícího družstva a přes 600 se dostal 

díky pěkné druhé dráze (173). Radim zřejmě hledá formu a když už se zdá, že jí našel 

(dráhy 145 a 135), tak se mu zase někam schová (116 a 122). 

 

SK Wessely Dämmtechnik 3635 6:2 3477 SPG SKH / Post SV 1036 

 Holakovský Radek 614 4:0 571 Hackl Daniel 

 Igumanovic Sasa 567 1:3 597 Blecha Milan 

 Němec Jiří 603 2:2 614 Holec Mojmír 

Radek hrál bez chyb a mimo 3.dráhu (145) měl všechny přes 152. Milanovi se také ve třetím 

setu moc nevedlo (132), ale konec dobrý (165) všechno dobré. Jirka nezačal vůbec dobře a 

hned první dráhu prohrál s Mojmírem 120:155. Na další se to sice snažil napravit (171:146), 

ale Mojmír na 3. dráze předvedl, že umí totéž (164:171).  

 

KSK Union Orth / Donau 3605 5:3 3564 BSV Voith St. Pölten 

 Fritz Patrick 622 3:1 589 Kotyza Jan 

 Kratochvíl Michal 594 1:3 630 Huber Lukas 

 Vícha Jiří 603 3:1 551 Spreng Manuel 

Jenda ještě na obrátce prohrával jen 305:303, ale rozhodnutí přišlo až na té poslední, která 

skončila 157:134. Michal proti asi nejlepšímu rakouskému hráči začal ztrácet hned od první 



dráhy (139:166) a ztrátu marně honil. Jirkův protihráč dobře nezačal (144:119) a tak se pro 

Jirku otevřela přímá cesta k bodu. Zbývalo jen nic nepokazit, což se povedlo! 

 

SKC Kleinwarasdorf 3450 6:2 3389 KSK Austria Krems 

 Kiss Ferenc 551 0:4 618 Sobčák Ondřej 

 Kovacs Peter 580 1:3 599 Machala David 

Ondra byl nejlepším hráčem svého družstva, otáčel za 324 a nebýt menšího zaváhání na 

3.dráze, tak mohl být i nejlepším hráčem celého utkání. David hrál jako jediný v celém 

zápase bez chyby a vzácně vyrovnanými výkony na prvních třech drahách (153-154) se 

postaral o druhý bod družstva hostů. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik 15 80:40 26 

2 BSV Voith St. Pölten 15 78:42 24 

3 KSK Union Orth / Donau 15 68,5:51,5 21 

4 KSV Wien 15 61:59 16 

5 KSK Austria Krems 15 60:60 14 

6 SPG SKH / Post SV 1036 15 57:63 14 

10 KSV Mistelbach 15 36:84 5 

 

1. Bundesliga West muži 
 

Polizei SV Wels 3585 5:3 3575 SK Sparkasse Lambach 

 Kohout Josef 584 1:3 614 Hrubý Petr 

 Dvořák Jiří 620 3:1 567 Kleindienst Alex Peter 

Petrovi se tentokrát nepodařil ani jeden „fík“ a tak rakouský senior mu po ¾ jen koukal 

nepříjemně na záda. Ale pozor na něj, pohár se za nedlouho hraje zase ve Welsu! 

Vyrovnané zápasy se rozhodují zpravidla až v posledních dvojicích a tam měli domácí Jirku, 

který se zlepšoval na každé další dráze (139-166). Mladý Rakušan tak ani se svým 

nejlepším výsledkem neměl šanci. 

Tabulka: 

1 KV Schwaz 17 84:52 23 

2 KSK Kremstalerhof 17 82:54 23 

5 Polizei SV Wels 17 78:58 19 

6 SK Sparkasse Lambach 17 67:69 16 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3115 2:6 3170 KSV Hainburg / Donau 



Šuba Miroslav 546 3:1 516 Neckam Josef 

Gondek Pavel 499 1:3 521 Rieder Helmut 

Mirek se nejvyšším číslem mezi domácími hráči postaral o jeden ze dvou bodů družstva. 

Pavlovi zase za nejslabší výsledek v letošní sezóně připadl „čulibrk“ družstva.  

 

KSV Mistelbach II 2981 0:8 3176 KV Auersthal 

Weis David 529 0:4 579 Ševela Jan 

Schlieffelner Wolfgang 489 0:4 545 Souček Milan 

Jenda si musel mladého Rakušana (18 let) hned od začátku dost hlídat a jasno se udělalo až 

na třetí dráze (116:140). O vítězství Milana nebylo pochyb hned od začátku a po 60.hodu 

vedl už 235:261. 

 

KSV UU. Amstetten 3241 2:6 3273 SK Wessely Dämmtechnik II 

Kellner Michal 582 4:0 486 Kozma Tibor 

Krejčí Milan 571 3:1 548 Schuster Hermann 

Michal měl celkem snadnou práci, protože ani na jedné dráze ho maďarský senior 

neohrožoval. Milanovi se trochu nepodařila druhá dráha (128), ale na ostatních si soupeře 

držel spolehlivě vzadu. 

 

OÖ. Liga muži 

Polizei SV Wels 2 2253 4:2 2251 ASKÖ KSC Schneegattern 

Pränhofer Kurt 528 0:4 606 Petrů Pavel 

Prohrát o 2 kuželky, to přijde trochu líto. Když ale první hráč prohraje o 51, tak to zbývající 3 

hráči těžko dohoní. A tak ani Pavlův nejlepší výkon v utkání výsledek nakonec nezvrátil.  

N ě m e c k o 

V tomto kole ženské 1. Bundesligy nahrála Ines Maričič na drahách v Lorschu 648, Corina 

Kastner 627 a Beata Wlodarczyk 624. Jejich soupeřky v Podbrezové to za 3 týdny budou mít 

těžké. 

1. Bundesliga 120 muži 

Nibelungen Lorsch 3599 1:7 3715 Victoria Bamberg 

Osinski Jurek 603 0:4 653 Jelínek Miroslav 

Mirek měl nejslabší dráhu 153 a nejlepší 179 a tak je celkem pochopitelné, že v celém utkání 

byl lepší pouze jeho spoluhráč Christian Jelitte  a to jen o 7 kuželek! 

 

SKC Staffelstein 3632 8:0 3328 ESV Lok Rudolstadt 

Hažva Jaroslav 576 3:1 522 Lämmerhirt Marcus 

Vícha Jiří 614 3:1 565 Gieβler Felix 



Jardovi se zřejmě podle jeho představ povedla jen druhá dráha (172). Zbývající tři by si asi 

nejraději zopakoval, kdyby věděl, že to bude lepší. Jirka se slabší poslední dráhou (138) 

připravil o mnohem výraznější číslo! 

 

FSV Erlangen Bruck 3469 2:6 3547 AD Straubing 

Ilfrich Michael 564 1:3 620 Bína Jan 

Bučko Michal 600 3:1 581 Hoffmann Armin 

Gumbrecht Heiko 570 2:2 598 Jirouš Michal 

Jenda si poslední dráhou (131) nechal mezi prsty utéct nejvyšší číslo celého zápasu. Michal 

Bučko vděčí za „šestikilo“ svým prvním 30-ti hodům (162). V ostatních setech se pohyboval 

mezi 145 – 147. Michal Jirouš si v prvním setu vytvořil náskok (130:153) a teprve na 

poslední dráze si asi uvědomil, že o bod může přijít a tak zabral na 160. 

 

TSV Breitengüβbach 3680 7:1 3406 KRC Kipfenberg 

Parkan Robin 649 4:0 549 Haupt Matthias 

Robinovi patří druhé nejvyšší číslo celého utkání a vděčí za to své parádní třetí dráze za 

180. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 16 104,5:23,5 31 

2 SKC Victoria Bamberg 16 91:37 24 

3 KC Schwabsberg 16 82:46 22 

4 SKC Staffelstein 16 78:50 21 

7 AD Straubing 16 54:74 14 

8 TSV Breitengüβach 16 46:82 11 

9 FSV Erlangen Bruck 16 31:97 3 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

SKC Weiden 3292 2:6 3378 FEB Amberg 

Donhauser Manuel 617 3:1 554 Junek David 

David zahrál slušně první dráhu (155), ale další dvě výrazným rozdílem prohrál (140:119 a 

177:134).  

Tabulka: 

1 FEB Amberg 16 94,5:33,5 28 

2 Victoria Bamberg II 16 84:44 26 

 

2. Bundesliga Süd/West  



SKK Raindorf 3529 7:1 3362 TSV Niederstotzingen 

Svoboda Milan 650 4:0 567 Reiter Michael 

Na obrátce měl Milan na kontě 312 poražených kuželek, ale potom výrazně přidal a bylo 

z toho zdaleka nejvyšší číslo tohoto zápasu! Družstvo Raindorfu má tedy jistý postup do 

baráže o 1.Bundesligu (cca začátek dubna). A tam se bude rozhodovat, kdo ve dvou 

startech porazí dohromady více kuželek. Je možné, že jedním z jejich soupeřů bude i 

družstvo FEB Amberg s Davidem Junkem. 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 16 85,5:42,5 28 

2 ASV 1860 Neumarkt 16 74,5:53,5 21 

 

Bayernliga 
 

1. SKK Gut Holz Zeil 1 3276 6:2 3208 Goldener Anker Kasendorf 

Faber Oliver 517 3:1 500 Žaloudík Ivan 

Werner Marcus 583 3:1 547 Dvořák Radek 

Jahn Holger 527 2:2 523 Balzer David 

Löhr Patrick 551 2:2 554 Urban Ladislav 

Hopp Bastian 546 3:1 521 Řehánek Pavel 

Pfaller Olaf 552 1,5:2,5 563 Holub Pavel 

 

 

FAF Hirschau 1 3452 6:2 3332 BMW SKK Landshut 1 

Wágner Milan 571 3:1 537 Wehlauch Daniel 

 

SC Luhe-Wildenau 1 3345 6:2 3293 SKK Mörslingen 1 

Boško Ivan 626 4:0 520 Nürnberger Martin 

 
Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 15 73:47 21 

2 Goldener Anker Kasendorf 1 14 59,5:52,5 18 

4 FAF Hirschau 1 15 57,5:62,5 16 

 

Bezirksoberliga 
 

SKC Speichersdorf 3255 6:2 3240 Gallier-Condor Kulmbach 

Valeška Antonín 539 1:3 590 Dippold Hans 

Běloch Jiří 550 2,5:1,5 539 Bänsch Stefan 



Charvát Luboš 508 2:2 531 Schwarz A./ Wagels Markus 

Antonín na nejlepšího hráče celého utkání nestačil a prohrával už od druhého setu. Jirka 

remízoval se soupeřem 3.dráhu a tím měl bod jistý. Luboš se dostal přes 130 jen na 3.dráze 

(136) a to je i na tuto soutěž málo. Do konce zbývají ještě 2 kola a Speichersdorf vede 

tabulku o 1 bod. 

 

S l o v e n s k o 

Nikola Tatoušková hrála v odvetném zápase s KK Šemša a doma v Podbrezové porazila 

579 kuželek. Byla tak nejlepší ve svém družstvu, ale porážce nezabránila. V Extralize mužů 

je již jistým vítězem Podbrezová, která tentokrát vyhrála ve Fiľakovu. Na druhém místě 

zůstává Fiľakovo o 3 body před Vrútkami a stejný počet bodů ztrácí i třetí Spišská Nová Ves. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V mužské 1. lize tentokrát svým výkonem nekraloval Luka Bolnča (624), 

protože ho překonali Mario Liovič (Osijek) (665), Branko Manev (655), Matija Mance (Oba 

Zaprešič) (648) a nestárnoucí Damir Fučkar (Grmošica) (640). V ženské lize jen Nataša 

Ravnič-Gašparini (ŽKK Istra) překonala hranici 600 výkonem 607 bodů. 

Slovinsko: V 17.kole 1.A slovinské ligy mužů nahráli pěkná čísla Klemen Mahkovič (Calcit) 

651 a Blaž Černin (Ljubelj) 645. Ve stejné soutěži žen porazila Patricija Bizjak (Celje) 601 

kuželku. 

Z ostatních zemí v tuto dobu nemám čerstvé výsledky. 

Dne 12.3.2017 v 17:46 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


